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Nº DISTRITOS PCR PR AG TOTAL

T.I.A.

x 10,000 

Hab.

1 CHICLAYO 17442 11045 20973 49460 1629.37

2 CHONGOYAPE 60 197 436 693 371.44

3 ETEN 39 375 489 903 821.58

4 ETEN PUERTO 1 114 261 376 1672.60

5 JOSE LEONARDO ORTIZ 1417 3593 4835 9845 489.78

6 LA VICTORIA 2058 2702 4007 8767 930.79

7 LAGUNAS 26 199 143 368 345.96

8 MONSEFU 380 1003 850 2233 674.17

9 NUEVA ARICA 21 146 371 538 2217.64

10 OYOTUN 120 212 406 738 720.42

11 PICSI 45 370 544 959 943.62

12 PIMENTEL 856 934 1636 3426 743.81

13 REQUE 525 359 832 1716 1104.46

14 SANTA ROSA 198 496 279 973 737.79

15 SAÑA 176 257 245 678 530.52

16 CAYALTI 226 362 512 1100 662.45

17 PATAPO 251 504 736 1491 638.46

18 POMALCA 239 506 841 1586 602.19

19 PUCALA 0 249 421 670 718.04

20 TUMAN 19 515 585 1119 356.31

21 FERREÑAFE 944 2027 1970 4941 1343.39

22 CAÑARIS 31 224 44 299 198.11

23 INCAHUASI 19 86 86 191 118.35

24 MANUEL ANTONIO MESONES MURO 15 97 103 215 489.41

25 PITIPO 123 371 434 928 378.53

26 PUEBLO NUEVO 161 544 408 1113 798.54

27 LAMBAYEQUE 940 2840 3006 6786 844.70

28 CHOCHOPE 7 40 32 79 669.49

29 ILLIMO 171 466 464 1101 1135.64

30 JAYANCA 90 606 663 1359 745.68

31 MOCHUMI 74 410 435 919 461.28

32 MORROPE 345 999 532 1876 391.66

33 MOTUPE 106 687 561 1354 492.96

34 OLMOS 123 725 973 1821 430.71

35 PACORA 13 270 317 600 803.32

36 SALAS 113 225 145 483 357.27

37 SAN JOSE 213 304 342 859 510.82

38 TUCUME 17 403 478 898 378.60

TOTAL GENERAL 27604 35462 50395 113461 865.31

T.I.A. : TASA DE INCIDENCIA ACUMULADA x 10,000 HAB.
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Casos T. ataque Casos T. ataque Casos T. ataque

Niño (0 – 11 años) 800 0.30 692 0.26 1,558 0.58 3,050

Adolescente (12 – 17 años) 856 0.69 1,148 0.90 1,663 1.30 3,667

Joven (18 – 29 años ) 6,678 2.62 8,244 3.30 11,158 4.46 26,080

Adulto (30 – 59 años) 20,091 4.13 18,406 3.72 22,737 4.59 61,234

Adulto mayor (60 a más años) 7,420 4.19 6,095 3.31 5,915 3.21 19,430

Total 35,845 2.73 34,585 2.61 43,031 3.24 113,461

20222020 2021
Etapa de vida Total de casos
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2020

Niño (0 – 11 años) 800 1.24 0.12

Adolescente (12 – 17 años) 856 2.76 0.27

Joven (18 – 29 años ) 6,678 10.40 1.00

Adulto (30 – 59 años) 20,091 16.08 1.55

Adulto mayor (60 a más años) 7,420 17.92 1.72

Total 35,845 10.99

2021

Niño (0 – 11 años) 692 1.07 0.10

Adolescente (12 – 17 años) 1,148 3.64 0.35

Joven (18 – 29 años ) 8,244 12.89 1.00

Adulto (30 – 59 años) 18,406 14.43 1.38

Adulto mayor (60 a más años) 6,095 14.28 1.36

Total 34,585 10.47

2022

Niño (0 – 11 años) 1,558 2.37 0.23

Adolescente (12 – 17 años) 1,663 5.30 0.51

Joven (18 – 29 años ) 11,158 17.65 1.00

Adulto (30 – 59 años) 22,737 17.54 1.68

Adulto mayor (60 a más años) 5,915 13.40 1.28

Total 43,031 12.88

Etapa de vida N° Tasa de ataque Razón de tasas
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Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

Casos confirmados de COVID-19, según fecha inicio de síntomas
Lambayeque, Perú     Años 2020

Fuente: Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades - MINSA Rt-PCR + PR
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Casos confirmados de COVID-19, según fecha inicio de síntomas
Lambayeque, Perú     Años 2021

Fuente: Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades - MINSA Rt-PCR + PR
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Casos confirmados de COVID-19, según fecha inicio de síntomas
Lambayeque, Perú     Años 2022

Fuente: Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades - MINSA Rt-PCR + PR
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AG

TOTAL

ALTA. AUN NO.

ADOLESCENTE 208 509 717

ADULTO 4556 5804 10360

ADULTO MAYOR 1601 1493 3094

JOVEN 1614 3118 4732

NIÑOS 64 302 366

Total general 8043 11226 19269

ALTAS 

EPIDEMIOLOGICAS

GRUPOS ETAREOS

ALTAS. AUN NO.

ADOLESCENTE 198 183 381

ADULTO 6150 3186 9336

ADULTO MAYOR 2568 1534 4102

JOVEN 1813 1200 3013

NIÑOS 164 245 409

Total general 10893 6348 17241

ALTAS 

EPIDEMIOLOGICAS

GRUPOS ETAREOS
Total general Alta Aun no

ADOLESCENTE 89 117 206

ADULTO 3508 1162 4670

ADULTO MAYOR 875 441 1316

JOVEN 1326 637 1963

NIÑOS 67 96 163

Total general 5865 2453 8318

ALTAS 

EPIDEMIOLOGIC

GRUPOS ETAREOS
TOTAL
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Nº DISTRITOS CONF.

1 CHICLAYO 81

2 CHONGOYAPE 1

3 ETEN 0

4 ETEN PUERTO 0

5 JOSE LEONARDO ORTIZ 33

6 LA VICTORIA 40

7 LAGUNAS 3

8 MONSEFU 20

9 NUEVA ARICA 0

10 OYOTUN 6

11 PICSI 2

12 PIMENTEL 24

13 REQUE 5

14 SANTA ROSA 2

15 SAÑA 1

16 CAYALTI 9

17 PATAPO 4

18 POMALCA 1

19 PUCALA 1

20 TUMAN 0

21 FERREÑAFE 20

22 CAÑARIS 1

23 INCAHUASI 0

24 MANUEL ANTONIO MESONES MURO5

25 PITIPO 3

26 PUEBLO NUEVO 3

27 LAMBAYEQUE 11

28 CHOCHOPE 1

29 ILLIMO 1

30 JAYANCA 1

31 MOCHUMI 2

32 MORROPE 4

33 MOTUPE 1

34 OLMOS 5

35 PACORA 0

36 SALAS 2

37 SAN JOSE 3

38 TUCUME 1

TOTAL 297
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0 - 0

1 - 10

11 - 20

21 - 30

31 - +

LEYENDA

Nº DISTRITOS CONF.

1 CHICLAYO 51

2 CHONGOYAPE 1

3 ETEN 1

4 ETEN PUERTO 0

5 JOSE LEONARDO ORTIZ 11

6 LA VICTORIA 9

7 LAGUNAS 1

8 MONSEFU 3

9 NUEVA ARICA 0

10 OYOTUN 1

11 PICSI 1

12 PIMENTEL 13

13 REQUE 4

14 SANTA ROSA 1

15 SAÑA 0

16 CAYALTI 1

17 PATAPO 1

18 POMALCA 2

19 PUCALA 0

20 TUMAN 2

21 FERREÑAFE 5

22 CAÑARIS 0

23 INCAHUASI 1

24 MANUEL ANTONIO MESONES MURO0

25 PITIPO 2

26 PUEBLO NUEVO 1

27 LAMBAYEQUE 8

28 CHOCHOPE 0

29 ILLIMO 1

30 JAYANCA 1

31 MOCHUMI 0

32 MORROPE 3

33 MOTUPE 0

34 OLMOS 2

35 PACORA 1

36 SALAS 1

37 SAN JOSE 2

38 TUCUME 1

TOTAL 132

T.I.A : TASA DE MORTALIDAD  x 10,000 HAB
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DELTA GAMMA LAMBDA MU OMICRON

CAÑARIS 1 0 0 0 0 1

CAYALTI 9 0 1 0 1 11

CHICLAYO 81 31 46 2 51 211

CHOCHOPE 1 0 0 0 0 1

CHONGOYAPE 1 1 0 0 1 3

ETEN 0 0 0 0 1 1

FERREÑAFE 20 0 2 0 5 27

ILLIMO 1 0 2 0 1 4

INCAHUASI 0 0 0 0 1 1

JAYANCA 1 1 0 0 1 3

JOSE LEONARDO ORTIZ 33 11 15 1 11 71

LA VICTORIA 40 7 14 1 9 71

LAGUNAS 3 0 0 0 1 4

LAMBAYEQUE 11 1 7 0 8 27

MANUEL ANTONIO MESONES MURO 5 0 0 0 0 5

MOCHUMI 2 0 0 0 0 2

MONSEFU 20 1 1 0 3 25

MORROPE 4 0 2 0 3 9

MOTUPE 1 0 0 1 0 2

OLMOS 5 1 1 0 2 9

OYOTUN 6 0 0 0 1 7

PACORA 0 0 0 0 1 1

PATAPO 4 2 8 2 1 17

PICSI 2 1 0 0 1 4

PIMENTEL 24 5 5 0 13 47

PITIPO 3 0 0 0 2 5

POMALCA 1 0 0 0 2 3

PUCALA 1 0 0 0 0 1

PUEBLO NUEVO 3 0 3 0 1 7

REQUE 5 0 2 0 4 11

SALAS 2 1 0 0 1 4

SAN JOSE 3 1 2 0 2 8

SANTA ROSA 2 2 6 0 1 11

SAÑA 1 0 0 0 0 1

TUCUME 1 0 0 0 1 2

TUMAN 0 1 0 0 2 3

Total general 297 67 117 7 132 620

TOTAL
TIPO DE VARIANTES

DISTRITOS
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DELTA GAMMA LAMBDA MU OMICRON

FEMENINO 149 41 65 4 76

MASCULINO 148 26 52 3 56
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CONFIRMADOS SOSPECHOSOS
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Defunciones Confirmadas Por COVID-19 Según Fecha de Defunción Julio Año 2022 - Lambayeque 
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Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

2020 2021 2022 TOTAL 2020 2021 2022 TOTAL 2020 2020 2021 TOTAL 0 2020 2021 TOTAL 0 2020 2021 TOTAL

CHICLAYO CAYALTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9 0 15 24 31 3 58 73

CHICLAYO 3 4 5 12 3 1 2 6 13 10 3 26 352 360 17 729 868 932 91 1891 2664

CHONGOYAPE 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 6 8 0 14 23 23 11 57 73

ETEN 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 11 0 18 42 14 0 56 75

ETEN PUERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 8 3 0 11 13

JOSE LEONARDO ORTIZ 0 3 0 3 0 0 1 1 7 3 1 11 94 78 7 179 230 192 27 449 643

LA VICTORIA 1 2 0 3 0 0 0 0 1 0 0 1 70 47 3 120 168 151 19 338 462

LAGUNAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 5 16 21 3 40 45

MONSEFU 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0 2 21 19 0 40 28 27 5 60 103

NUEVA ARICA 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 1 7 0 8 12

OYOTUN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8 0 10 15 9 1 25 35

PATAPO 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 10 6 3 19 46 34 0 80 101

PICSI 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 2 12 4 0 16 23 9 0 32 51

PIMENTEL 0 1 0 1 0 2 0 2 0 0 0 0 11 17 1 29 49 33 7 89 121

POMALCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 23 1 34 49 33 6 88 122

PUCALA 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 10 22 12 4 38 49

REQUE 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 9 11 0 20 24 23 1 48 69

SANTA ROSA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 10 10 0 20 14 16 1 31 52

SAÑA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3 3 1 7 8 12 2 22 30

TUMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 15 14 0 29 51 28 4 83 114

Total CHICLAYO 5 13 7 25 3 4 3 10 24 20 5 49 646 640 33 1319 1709 1610 185 3504 4907

FERREÑAFE CAÑARIS 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 1 0 1 0 1 0 1 4

FERREÑAFE 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 3 45 44 2 91 144 96 15 255 350

INCAHUASI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3 0 0 3 4

MANUEL ANTONIO MESONES MURO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 3 1 1 5 7

PITIPO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 6 6 1 13 25 24 3 52 66

PUEBLO NUEVO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 12 1 20 19 17 0 36 56

Total FERREÑAFE 0 1 0 1 0 0 0 0 3 2 1 6 59 65 4 128 194 139 19 352 487

LAMBAYEQUE CHOCHOPE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 4 4

ILLIMO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 5 6 1 12 26 12 3 41 54

JAYANCA 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 13 1 18 19 17 1 37 56

LAMBAYEQUE 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 3 45 46 4 95 100 89 13 202 300

MOCHUMI 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 8 6 0 14 23 17 2 42 58

MORROPE 0 4 1 5 0 0 0 0 0 1 0 1 14 9 0 23 26 14 1 41 70

MOTUPE 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 2 4 18 17 2 37 39 32 2 73 115

OLMOS 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 2 12 15 1 28 45 18 7 70 101

PACORA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 1 9 14 9 3 26 35

SALAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 5 5 4 1 10 15

SAN JOSE 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 10 3 2 15 7 10 0 17 33

TUCUME 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 11 13 2 26 31 15 2 48 75

Total LAMBAYEQUE 1 6 3 10 0 1 0 1 5 5 2 12 137 130 15 282 336 240 35 611 916

Total general 6 20 10 36 3 5 3 11 32 27 8 67 842 835 52 1729 2239 1989 239 4467 6310

TOTAL

GENERAL
PROVINCIAS DISTRITOS NIÑOS ADOLESCENTE Total ADOLESCENTE Total JOVEN Total ADULTO

GRUPO ETAREO
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LEYENDA

Nº DISTRITOS CONF.

TASA DE 

MORTALIDAD

x 10,000 HAB.

1 CHICLAYO 2664 87.76

2 CHONGOYAPE 73 39.13

3 ETEN 75 68.24

4 ETEN PUERTO 13 57.83

5 JOSE LEONARDO ORTIZ 643 31.99

6 LA VICTORIA 462 49.05

7 LAGUNAS 45 42.31

8 MONSEFU 103 31.10

9 NUEVA ARICA 12 49.46

10 OYOTUN 35 34.17

11 PICSI 51 50.18

12 PIMENTEL 121 26.27

13 REQUE 69 44.41

14 SANTA ROSA 52 39.43

15 SAÑA 30 23.47

16 CAYALTI 73 43.96

17 PATAPO 101 43.25

18 POMALCA 122 46.32

19 PUCALA 49 52.51

20 TUMAN 114 36.30

21 FERREÑAFE 350 95.16

22 CAÑARIS 4 2.65

23 INCAHUASI 4 2.48

24 MANUEL ANTONIO MESONES MURO7 15.93

25 PITIPO 66 26.92

26 PUEBLO NUEVO 56 40.18

27 LAMBAYEQUE 300 37.34

28 CHOCHOPE 4 33.90

29 ILLIMO 54 55.70

30 JAYANCA 56 30.73

31 MOCHUMI 58 29.11

32 MORROPE 70 14.61

33 MOTUPE 115 41.87

34 OLMOS 101 23.89

35 PACORA 35 46.86

36 SALAS 15 11.10

37 SAN JOSE 33 19.62

38 TUCUME 75 31.62

TOTAL 6310 48.12

T.I.A : TASA DE MORTALIDAD  x 10,000 HAB


